
畑・山田アンケート（単集計）

問1　世帯で住んでいる人の人数

回答数 割合（％）
1 １人 44 17.1%
2 ２人 90 35.0%
3 ３人 50 19.5%
4 ４人 39 15.2%
5 ５人 16 6.2%
6 ６人以上 6 2.3%
0 無効 12 4.7%

257 100.0%

問1　世帯で所有している自動車

回答数 割合（％）
1 1台 75 29.2%
2 2台 98 38.1%
3 3台以上 51 19.8%
0 無効 33 12.8%

257 100.0%

合計

合計

1台
29%

2台
38%

3台以上
20%

無効
13%

世帯で所有している⾃動⾞
1台

2台

3台以上

無効

１⼈
17%

２⼈
35%３⼈

20%

４⼈
15%

５⼈
6%

６⼈以上
2%

無効
5%

世帯で住んでいる⼈の⼈数
１⼈

２⼈

３⼈

４⼈

５⼈

６⼈以上

無効



問2　性別

回答数 割合（％）
1 男性 294 46.6%
2 女性 333 52.8%
0 無効 4 0.6%

631 100.0%

問2　自動車運転免許

回答数 割合（％）
1 持っている 454 71.9%
2 持っていない 150 23.8%
3 持っているが運転しない 22 3.5%
0 無効 5 0.8%

631 100.0%

合計

合計

男性
46%⼥性

53%

無効
1%

性別
男性

⼥性

無効

持っている
72%

持っていない
24%

持っているが運転しない
3%

無効
1%

⾃動⾞運転免許
持っている

持っていない

持っているが運転しない

無効



問2　年齢

回答数 割合（％）
1 9歳以下 6 1.0%
2 10歳代 40 6.3%
3 20歳代 48 7.6%
4 30歳代 49 7.8%
5 40歳代 68 10.8%
6 50歳代 73 11.6%
7 60歳代 94 14.9%
8 70歳代 112 17.7%
9 80歳代 44 7.0%

10 90歳代 9 1.4%
0 無効 88 13.9%

631 100.0%

問2　職業

回答数 割合（％）
1 会社員 175 27.7%
2 自営業 31 4.9%
3 農業 28 4.4%
4 パート・アルバイト 66 10.5%
5 学生 70 11.1%
6 主夫・主婦 149 23.6%
7 その他 102 16.2%
0 無効 10 1.6%

631 100.0%

合計

合計

9歳以下
1%

10歳代
6%20歳代
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30歳代
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40歳代
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50歳代
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70歳代
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90歳代
1% 無効
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20歳代
30歳代
40歳代
50歳代
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無効

会社員
28%

⾃営業
5%

農業
4%パート・アルバイト

10%

学⽣
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主夫・主婦
24%

その他
16%
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2%
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会社員

⾃営業

農業
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学⽣

主夫・主婦

その他
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問3　普段利用する主な交通手段
複数選択可

回答数 割合（％）
1 自家用車（自分で運転） 404 64.0%
2 自家用車（家族に送迎してもらう） 174 27.6%
3 自家用車（家族を送迎する） 56 8.9%
4 路線バス 67 10.6%
5 鉄道 321 50.9%
6 予約型乗合ワゴン 12 1.9%
7 総合福祉センターバス 9 1.4%
8 自転車・バイク 103 16.3%
9 徒歩のみ 37 5.9%

10 その他 14 2.2%
0 無効 6 1.0%

1203 190.6%

631

問3　普段利用する主な交通手段で鉄道を利用すると回答した方
利用する駅
複数回答可

回答数 割合（％）
1 上ノ太子駅 267 83.2%
2 喜志駅 91 28.3%
0 無効 1 0.3%

359 111.8%

321

合計

合計

母数

母数

64.0%
27.6%

8.9%
10.6%

50.9%
1.9%
1.4%

16.3%
5.9%

2.2%
1.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
普段利⽤する主な交通⼿段

⾃家⽤⾞（⾃分で運転）
⾃家⽤⾞（家族に送迎してもらう）
⾃家⽤⾞（家族を送迎する）
路線バス
鉄道
予約型乗合ワゴン
総合福祉センターバス
⾃転⾞・バイク
徒歩のみ
その他
無効

上ノ太⼦駅
75%

喜志駅
25%

無効
0%

利⽤する駅
上ノ太⼦駅

喜志駅

無効



問4　上ノ太子駅を利用すると回答した方
（頻度）
平日

回答数 割合（％）
1 1日 26 9.7%
2 2日 11 4.1%
3 3日 7 2.6%
4 4日 7 2.6%
5 5日 82 30.7%
0 無効 134 50.2%

267 100%

問4　上ノ太子駅を利用すると回答した方
（頻度）
休日

回答数 割合（％）
1 1日 27 10.1%
2 2日 17 6.4%
0 無効 223 83.5%

267 100.0%合計

合計

9.7%

4.1%

2.6%

2.6%

30.7%

50.2%

1⽇

2⽇

3⽇

4⽇

5⽇

無効

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0%
頻度（平⽇）

10.1%

6.4%

83.5%

1⽇

2⽇

無効

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%
頻度（休⽇）



鉄道利用者×自動車運転免許

回答数 割合（％）
1 持っている 218 67.9%
2 持っていない 84 26.2%
3 持っているが運転しない 18 5.6%
0 無効 1 0.3%

321 100.0%

鉄道利用者×年齢

回答数 割合（％）
1 9歳以下 0 0.0%
2 10歳代 23 7.2%
3 20歳代 35 10.9%
4 30歳代 27 8.4%
5 40歳代 26 8.1%
6 50歳代 32 10.0%
7 60歳代 46 14.3%
8 70歳代 67 20.9%
9 80歳代 20 6.2%

10 90歳代 1 0.3%
0 無効 44 13.7%

321 100.0%合計

合計

持っている
68%

持っていない
26%

持っているが運転し
ない
6%

無効
0%

鉄道利⽤者×⾃動⾞運転免許
持っている

持っていない

持っているが運転しない

無効

9歳以下
0%

10歳代
7% 20歳代

11%
30歳代
9%

40歳代
8%

50歳代
10%

60歳代
14%

70歳代
21%

80歳代
6%

90歳代
0% 無効

14%

鉄道利⽤者×年齢
9歳以下
10歳代
20歳代
30歳代
40歳代
50歳代
60歳代
70歳代
80歳代
90歳代
無効



鉄道利用者×職業

回答数 割合（％）
1 会社員 94 29.3%
2 自営業 7 2.2%
3 農業 10 3.1%
4 パート・アルバイト 29 9.0%
5 学生 40 12.5%
6 主夫・主婦 86 26.8%
7 その他 50 15.6%
0 無効 5 1.6%

321 100.0%

鉄道利用者のその他の交通手段
回答数 割合（％）

1 自家用車（自分で運転） 178 55.5%
2 自家用車（家族に送迎してもらう） 120 37.4%
3 自家用車（家族を送迎する） 37 11.5%
4 路線バス 62 19.3%
6 予約型乗合ワゴン 8 2.5%
7 総合福祉センターバス 4 1.2%
8 自転車・バイク 71 22.1%
9 徒歩のみ 18 5.6%

10 その他 7 2.2%

505 157%

321

合計

母数
合計

55.5%

37.4%

11.5%

19.3%
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1.2%
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5.6%
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⾃家⽤⾞（家族を送迎する）
路線バス
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⾃転⾞・バイク
徒歩のみ
その他

会社員
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⾃営業
2%

農業
3%パート・アルバイト

9%

学⽣
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主夫・主婦
27%
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会社員

⾃営業

農業

パート・アルバイト

学⽣

主夫・主婦

その他

無効


